
 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R n. 308 del 03/06/2024 e pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 

n. 77 dell’8/02/2024;  

- Visto il Piano Strategico 2025-2027 dell’Università per Stranieri di Siena approvato dal Senato 

Accademico del 30/01/2025 e dal Consiglio di Amministrazione del 31/01/2025, e in particolare l’Ambito 

4 – Internazionalizzazione, con riferimento agli Obiettivi 4.3 “Incrementare la mobilità dei docenti e del 

personale tecnico-amministrativo in uscita e in entrata” e 4.4 “Incrementare la mobilità studentesca 

attraverso il programma Erasmus e gli accordi bilaterali”; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 391/2024 Prot. n. 21161 del 4/07/2024; 

- Visto il carattere fortemente internazionale dell’Ateneo, che si concretizza anche attraverso i numerosi 

accordi internazionali di Mobilità per studio e con la partecipazione alle differenti tipologie di mobilità 

previste dal Programma Erasmus; 

- Visto il Bando Erasmus Bando Erasmus studio per mobilità miste a breve termine – blended short term 

mobility – presso le Università di Tallinn (Estonia), Montpellier 3, Poitiers e Haute Alsace - Moulhuse 

(Francia), Jena (Germania), Granada (Spagna), a.a. 2025/2026, emanato con D.R. n. 78/2026 Prot n. 3491 

del 29/01/2026; 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice (nominata con D.R. n. 106/2026 Prot n. 4844 

del 09/02/2026), riunitasi in data 09/02/2026; 

- Vista la graduatoria di merito estratta dal sistema ESSE3 e rielaborata ed approvata dalla Commissione 

Giudicatrice, sulla base dei requisiti base e dei criteri di selezione stabiliti dal Bando; 

 

DECRETA 

 

È approvata la seguente Graduatoria di idoneità per il Bando Erasmus studio per mobilità miste a breve termine 

– blended short term mobility – presso le Università di Granada (Spagna), Montpellier 3, Mulhouse e Poitiers 

(Francia), Tallinn (Estonia) e Jena (Germania), a.a. 2025/2026: 
 

MATRICOLA ESITO CANDIDATURA DESTINAZIONE 

Lingua SPAGNOLA 

14489 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

10502 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

11793 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

11736 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

09718 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

11770 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

12990 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

15384 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

12015 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13048 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

09924 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

08255 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13274 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

09637 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

15228 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13730 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13634 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13982 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13740 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13688 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

13888 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

14639 IDONEA selezionata E  GRANADA01 



 

 

15296 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

15591 IDONEA selezionata E  GRANADA01 

14578 NON IDONEA  

14563 NON IDONEA  

Lingua FRANCESE 

13783 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

13829 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

02096 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

15436 IDONEA selezionata F  POITIER01 

04966 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

15269 IDONEA selezionata F  MULHOUS01 

12260 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

13806 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

13858 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

13136 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

14658 IDONEA selezionata F  MULHOUS01 

14633 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

15510 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

15342 IDONEA selezionata F  MONTPEL03 

15296 NON IDONEA  

Lingua RUSSA 

10598 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

08255 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

12021 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

11992 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

10824 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

08037 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

13660 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

13809 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

14714 IDONEA selezionata EE TALLINN05 

Lingua TEDESCA 

11929 IDONEA selezionata D  JENA01 

10824 IDONEA selezionata D  JENA01 

13855 IDONEA selezionata D  JENA01 

13893 IDONEA selezionata D  JENA01 

14714 IDONEA selezionata D  JENA01 

14578 IDONEA selezionata D  JENA01 

15294 IDONEA selezionata D  JENA01 

15284 IDONEA selezionata D  JENA01 

15511 IDONEA selezionata D  JENA01 

15319 IDONEA selezionata D  JENA01 

15353 IDONEA selezionata D  JENA01 

 

 

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Mauro Pellizzi* 

 

 

 

Compilatrice: Dott.ssa Elisa Trastullo 

 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2026-02-10T09:19:24+0000
	Mauro Pellizzi


		2026-02-11T09:52:55+0000
	MONTANARI TOMASO




